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  8 maja 2020 r. – Dzień Bibliotekarza i Tydzień Bibliotek 

 

 

 

Obchodzony 8 maja ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek został zainicjowany 

przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Wydarzenie, początkowo skierowane 

tylko do bibliotekarzy, z czasem stało się powszechnie obchodzonym świętem 

rozpoczynającym Tydzień Bibliotek.  

Tydzień Bibliotek organizowany od 2004 roku przez tysiące polskich bibliotek w 

dniach 8-15 maja, połączony z Dniem Bibliotekarza, stał się symbolem  jedności 

naszego środowiska, naszej determinacji i kreatywności w promowaniu unikalnych 

wartości kulturowych, edukacyjnych i społecznych bibliotek, pokazywaniu ich 

niezbędności w życiu każdego społeczeństwa.  

Drodzy Czytelnicy! 

„Do niedawna, rozpatrywane były różne scenariusze przyszłości bibliotek. Możliwość  
oferowania usług czytelnikom w realnej i wirtualnej przestrzeni, uczestnictwo w 
projektach edukacyjnych, oraz usługi najwyższej jakości  online. Ale to co najbardziej 
cenili  użytkownicy  bibliotek – to wolna, przyjazna przestrzeń  biblioteczna 
pozwalająca na realizację ich najróżniejszych potrzeb i oczekiwań…..” 

„Zasmakuj w bibliotece” to hasło promujące XVII edycję programu Tygodnia 

Bibliotek, połączonego z Dniem Bibliotekarza. Jest to ogólnopolska akcja 

promowania czytelnictwa, bibliotek i bibliotekarzy. 

Tydzień Bibliotek i Dzień Bibliotekarza ma na celu podkreślenie roli czytania 

i bibliotek w życiu szkoły, w nauce, zwiększenia prestiżu bibliotekarzy 

oraz zainteresowania książką jak największego kręgu czytelników. 

„…Bo w książce można znaleźć wszystko. Radość, mądrość i odpowiedzi na wiele 

pytań. Książka może Wam coś doradzić, podsunąć pomysł.  



Nauczyć Was myśleć i rozumieć, pamiętać o rzeczach ważnych a głupstwa puszczać 

w niepamięć. Radzić sobie i pomagać innym, śmiać się do łez i przez łzy…..”    

(fragment z książki K.Jerzykowskiej i W.Karwackiego „13.Skrytka”) 

 

„Zasmakuj w bibliotece, bo książką warto się delektować, smakujmy 

słowa, ciągle i wciąż od nowa…” 
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